

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens yttrande över förslag till riktlinjer för friluftsanslag i Nacka kommuns naturområden

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har tagit del av Natur- och trafiknämndens förslag till riktlinjer för friluftsanslag i Nacka kommuns naturområden och har följande synpunkter.

Det är bra att förslaget till riktlinjer har tagits fram så att kommunen är tydlig gentemot arrangörer av friluftsanslag om vad som gäller i kommunens naturreservat och naturområden. Det är viktigt att riktlinjerna utarbetas så att det finns en uttalad långsiktighet i bedömningarna av friluftsanslag.

Riktlinjerna bedöms behöva utvecklas ytterligare för att utgöra ett tydligt stöd både för arrangörerna samt för de som handlägger de ansökningar av friluftsanslag som kommer in. Kommunens naturreservat och naturområden varierar stort i storlek, känslighet och tillgänglighet. Även anslagerna kan variera i hur mycket de påverkar andras tillgänglighet till reservatet, samt påverkan på växt- och djurlivet i naturområdena. Vid en avvägning mellan tydliga besked till arrangörer och handläggare om vad som gäller och flexibilitet i riktlinjerna upplevs att det utarbetade förslaget inte uppfyller kriterierna för den tydlighet som skulle önskas. En klassificering av kommunens naturområden utifrån storlek, känslighet och tillgänglighet skulle vara önskvärd som stöd för vilka typer och storlek av anslag som ska ges tillåtelse att genomföras i vilket naturområde. En sådan klassificering skulle även bidra till att arrangörerna kan hänvisas till ett område som är bättre lämpat för den typ av aktivitet som man önskar att genomföra.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden konstaterar att Nackas naturområden i de flesta fall inte är särskilt stora till ytan och oftast är belägna så att de omgärdas av bebyggelse. Det bidrar till att Nacka kommuns boendemiljöer är attraktiva men även till att djurlivet under den känsliga föryngringsperioden på våren påverkas negativt av störningar från mänsklig aktivitet då ytorna att förflytta och gömma sig inom är mycket begränsade. Trycket på naturområdena i kommunen förväntas öka då de gröna ytorna mellan de större sammanhängande grönområdena minskar då Nacka bygger stad. Det är viktigt att påverkan på växt- och djurlivet begränsas till en acceptabel nivå. I förslaget till riktlinjer är det en stor skillnad mellan maximalt tillåtna 300 människor som föreslås i inledning och avslutning av vårdatumperioden jämfört med det antal om 150 personer som i Naturvårdsverkets allmänna råd, 96:4 "Orientering och andra friluftsanslag", omnämns vara ett anslag som ger en mindre påverkan. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden förordar därför att riktlinjerna ska följa Naturvårdsverkets allmänna råd vad avser bedömningen av antalet personer i ett mindre anslag och att därför begränsa antalet till 150 personer under inledning och avslutning av vårdatumperioden.

Enligt det av kommunfullmäktige antagna programmet för utveckling av naturreservaten Velamsund och Nyckelviken anges att det i Velamsunds naturreservat inte ska tillåtas större arrangemang utanför anlagda vägar eller stigar under perioden april till och med juli. Datum och max antalet tillåtna personer för inledning och avslutning av vårdatumperioden bör därför justeras för Velamsunds naturreservat så att de överensstämmer med det antagna programmet. Önskvärt är att samma datumperioder tillämpas i riktlinjerna för samtliga av kommunens naturområden.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden



Cathrin Bergenstråhle
Ordförande



Gunilla Glantz
Stadsbyggnadschef